
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОХОТСКОГО Ш^НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 

ПРИКАЗ

07.06.2019 № 79 
р.п.Охотск

Об утверждении плана мероприя
тий по оптимизации и повышению 
эффективности бюджетных расхо
дов на 2019 год

На основании распоряжения администрации Охотского 
муниципального района от 04.06.2019г № 112-о «Об утверждении плана 
мероприятий по консолидации средств бюджета Охотского муниципального 
района на 2017 - 2019 годы в целях оздоровления муниципальных финансов 
Охотского муниципального района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по оптимизации и 
повышению эффективности бюджетных расходов на 2019 год по отделу 
культуры администрации Охотского муниципального района.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры



Утверждён приказом начальника отдела культуры 
от_

План мероприятий по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов на 2019 год по отделу культуры администрации
Охотского муниципального района

№ Наименование мероприятия Срок исполнения
Ответственный 
исполнитель и 
соисполнитель

Целевой показатель, 
финансовая оценка целевого 

показателя

Сумма экономии 
по платну 
(тыс.руб.)

1

Проведение мероприятий по повышению 
энергетической эффективности и сокращению 
энергетических издержек в учреждениях культуры В течении года

руководители
учреждений

Эффективность расходования 
средств бюджета на 
коммунальные услуги 400

1.1 В том числе за счёт установленных счётчиков 350,0

2

Оптимизация расходов при поведении 
муниципальных закупок в соответствии с Законом 44 
ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок" В течении года

контрактный 
управляющий,ру 

ководители 
учреждений

повышение результативности и 
эффективности расходования 
бюджетных средств за счёт 
перераспределения расходов

489,6

2.1
Размещение заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд на конкурсной основе: 
открытые конкурсы, аукционы, запросы котировок

489,6

3
Проведение оценки эффективности реализации 
муниципальных программ с учётом достижения 
заявленных показателей результативности

Ежеквартально
Эффективность расходования 
бюджетных средств 91,9% -

4
Систематическое осуществление внутреннего 
финансового контроля В течении года

централизованна 
я бухгалтерия

Эффективное исполнение 
средств бюджета -

Всего по плану 889,6


